Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iuna

Indicação n° 002/2017.
Exmº. Sr.
ROGÉRIO CÉZAR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Iúna

IÚNA – ES

EMMANUEL GARCIA DE AMORIM, vereador do Município de Iúna, no uso de
suas atribuições legais e regimentais solicita a Vossa Excelência que remeta ao
Excelentíssimo Senhor Weliton Virgílio Pereira, Prefeito Municipal, a seguinte
indicação:

Que seja remetido expediente notificando ao Diretor do DER/ES, Engenheiro Enio
Bergoli, a necessidade da equipe do órgão proceder manutenção da Rodovia ES-
185, rodovia Coronel Leôncio Vieira de Rezende, que liga Iúna a Ibitirama, pois
existem vários buracos enormes, levando perigo de acidentes para quem usa esta
rodovia. Ainda mais que os proprietários de veículos do nosso município,
principalmente ambulâncias, usam diariamente este percurso para levarem
pacientes até outros municípios vizinhos.

SALA DAS SESSÕES, PLENÁRIO VEREADOR VEREDINO CÂNDIDO DE
ALMEIDA, AOS 17 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2017.

EMMANUEL GARCIA DE AMORIM
Vereador do PR

mailto:cmiuna@micronline.psi.br